
 

Coordinamento 

Normativa di Ateneo 

e Convenzioni 

 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Servizi Direzionali di Coordinamento 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
normativa@unife.it   0532 29.3287-3317 
www.unife.it 

 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
Allegati e Riferimenti 

 

OGGETTO: Presidio della Qualità dell’Università degli Studi di Ferrara – sostituzione componenti. 

 

IL RETTORE 

 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara, ed in particolare l’art. 21 relativo al Presidio 
della Qualità, che al comma 1 prevede: “Il Presidio di Qualità di Ateneo è un gruppo di lavoro 
operativo che attua le politiche di Atene 
o per la qualità; i suoi componenti sono nominati dal Senato Accademico, su proposta del Rettore, 
sulla base di competenze specifiche maturate in diversi ambiti della gestione della qualità”; 
VISTO il “Regolamento di funzionamento del Presidio della Qualità dell’Università degli Studi di 
Ferrara” il cui ultimo aggiornamento è stato emanato con decreto rettorale rep. n. 5/2020 - prot n. 
639 del 7 gennaio 2020 e in particolare il suo art. 3 (Composizione, nomina e durata), comma 1 lett. 
b);  
VISTO il decreto rettorale rep. n. 848/2019 Prot n. 114666 del 26/06/2019, di nomina del Presidio 
della Qualità dell’Università degli Studi di Ferrara per lo scorcio del triennio 2019/21; 
VISTO il decreto rettorale rep. n. 41/2020 prot n. 2112 del 15 gennaio 2020 di  nomina della 
Prof.ssa Eleonora Luppi quale nuovo  Presidente del Consiglio della Ricerca per lo scorcio del 
triennio accademico 2019/2022; 
VISTA la delibera del Senato Accademico che nella seduta del 15 gennaio 2020 ha designato 
quali componenti del Presidio della Qualità dell’Università degli Studi di Ferrara: 

- ai sensi del art. 3 comma 1 lett. c) del Regolamento di funzionamento del Presidio della 

qualità, la dott.ssa Simona Tosi, Responsabile della Ripartizione didattica; 

- ai sensi del art. 3 comma 1 lett. b) del Regolamento di funzionamento del Presidio della 

qualità, la prof.ssa Katia Varani quale referente per le sedi decentrate; 

 

DECRETA 

 
1. di nominare componenti del Presidio della Qualità dell’Università degli Studi di Ferrara, per 

lo scorcio del triennio accademico 2019/2021, a decorrere dalla data del presente decreto, 

salvo il mantenimento dei requisiti,  

- la Prof.ssa Eleonora Luppi, Presidente del Consiglio della Ricerca, ai sensi del 

Regolamento di funzionamento del Presidio della qualità -  art. 3 comma 1 lett.a 

- la prof.ssa Katia Varani quale referente per le sedi decentrate ai sensi del Regolamento 

di funzionamento del Presidio della qualità -  art. 3 comma 1 lett.b 

- la dott.ssa Simona Tosi, Responsabile della Ripartizione didattica ai sensi del 

Regolamento di funzionamento del Presidio della qualità -  art. 3 comma 1 lett.c 

2. a decorrere dalla data del presente decreto il Presidio della Qualità dell’Università degli Studi 

di Ferrara, per lo scorcio del triennio 2019/2021 e salvo il mantenimento dei requisiti, è così 

composto: 

- Prof. Riccardo Gavioli (Coordinatore)  

- Prof.ssa Tiziana Bellini 

mailto:normativa@unife.it


- Prof. Marco Bresadola 

- Prof.ssa Loredana La Vecchia 

- Prof.ssa Eleonora Luppi 

- Prof. Michele Pinelli 

- Prof.ssa Katia Varani 

- Prof. Giacomo Zanni 

- Dott.ssa Monica Campana 

- Dott.ssa Adele Del Bello  

- Dott.ssa Daniela Giori  

- Dott.ssa Simona Tosi 

3. di incaricare il Coordinamento Normativa di Ateneo e convenzioni dell’esecuzione del   

presente provvedimento che verrà registrato nel Repertorio generale dei decreti. 

 

Ferrara, data come da registrazione a protocollo  

Il Rettore 
             Firmato digitalmente 
 

GG/MC/CM/cp 

 

 

 

“La presente è copia informatica del Decreto Rettorale rep. n. 136/2020 Prot n. 24718 del 

31/01/2020, firmato digitalmente dal Prof. Giorgio Zauli, Rettore dell’Università degli Studi di Ferrara. 

Il Decreto Rettorale è conservato dall'Università degli Studi di Ferrara ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale – D.lgs. n. 82 del 7/3/2005 (CAD) e smi” 


